
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЕВОЙ 
ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ, ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 

И ПЕРЕПОДГОТОВКИ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ»

Об итогах проведения краевого конкурса плакатов «Антикоррупционная 
деятельность в образовательных организациях»

В соответствии с приказом ГБУ ДПО «Ставропольский краевой 
институт развития образования, повышения квалификации и переподготовки 
работников образования» от 22 октября 2019 года №240 «О проведении 
краевого конкурса плакатов «Антикоррупционная деятельность в 
образовательных организациях» среди педагогических работников от 3 
декабря 2019 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить протокол заседания экспертной группы от 3 декабря 2019 
года (Приложение 1).

2. Наградить дипломами победителей краевого конкурса плакатов: 
«Антикоррупционная деятельность в образовательных организациях»:

- Крытинину Надежду Николаевну, заместителя директора по 
воспитательной работе, МКОУ СОШ №9 с. Кучерла Туркменский 
муниципальный район, занявшую 1 место;

- Оберемченко Веронику Александровну, учителя изо, МБОУ СОШ 
№15 пос. Санамер Предгорный муниципальный район, занявшую 2 место;

- Смирнову Елену Вячеславовну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 
№25» г. Михайловск Шпаковский муниципальный район, занявшую 3 место.

-Демчинскую Ирину Александровну, учителя начальных классов 
МБОУ СОШ № 11 г. Зеленокумск Советский городской округ, занявшую 3 
место.

3. Наградить сертификатами участников краевого конкурса плакатов 
«Антикоррупционная деятельность в образовательных организациях» 
(Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по учебно-организационной работе Н.Б. Ромаеву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

ПРИКАЗ
№ 5 ^ /  - о/д

г. Ставрополь

И.о. ректора М.М. Панасенкова



Приложение 2
к приказу СКИРО ПК и ПРО
от «{?$> dUQ3u) k J  № JV  {  -p/дт т

Список участников краевого конкурса плакатов «Антикоррупционная 
деятельность в образовательных организациях» для награждения

сетификатами:

1.Кувикова Марина Павловна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский сад № 
20» г. Михайловска Шпаковский муниципальный район;

2.Плотникова Татьяна Александровна, педагог дополнительного 
образования муниципального казенного учреждения дополнительного
образования «Районная станция юных техников» с. Старомарьевка Грачевский 
муниципальный район;

3.Васильева Надежда Николаевна, зам. директора по воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» с. Арзгир Арзгирский
муниципальный район;

4.Чалченко Юлия Ивановна, зам. директора по воспитательной
работе муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №4» пос. Темижбекский, Новоалександровский 
городской округ;

5.Фирсова Ирина Валерьевна, воспитатель муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25» г. 
Михайловск Шпаковский муниципальный район;

6.Шуралева Елена Владимировна, учитель-дефектолог 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения № 46 г. 
Невинномысск;

Т.Сизикова Алевтина Сергеевна, зам. директора по воспитательной 
работе муниципального бюджетного образовательного учреждения ИСОШ № 4 
им. А.М. Клинового город -  курорт Железноводск;

8.Быкадорова Светлана Николаевна, учитель истории 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Зеленокумск Советский городской округ;

9. Ивашенцева Любовь Петровна, учитель муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №2, 
с. Овощи, Туркменский муниципальный район;

Ю.Бжиева Мария Аслановна, старшая вожатая муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей казачества им. А.Ф. 
Дьякова» город-курорт Железноводск;

11.Никитина Наталья Юрьевна, учитель информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 24» ст. Суворовская Предгорный муниципальный 
район;

12.Моисеенко Ольга Владимировна, учитель начальных классов



муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5» ст. Ессентукская Предгорный
муниципальный район;

13.Тарарина Ирина Николаевна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 28 
«Колосок» г. Ессентуки;

14.Гетманова Галина Николаевна, учитель начальных классов 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5» ст. Ессентукская Предгорный
муниципальный район;

15.Стрикашова Светлана Геннадьевна, учитель-логопед 
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 
детский сад № 28 «Колосок» г. Ессентуки;

16.Яцык Наталья Владимировна, учитель информатики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» с. Арзгир Арзгирский муниципальный 
район;

17.Стороженко Елена Алексеевна воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25» г. 
Михайловск Шпаковский муниципальный район;

18.Агрофонова Наталья Сергеевна, учитель истории муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» 
г. Зеленокумск Советский городской округ;

19.Шейко Мария Александровна, старший воспитатель 
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский 
сад №10 «Дюймовочка» пос. Владимировка Туркменский муниципальный район;

20.Соплякова Наталья Сергеевна, воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением художественно
эстетического развития детей № 15» п. Красный Маныч Туркменский
муниципальный район;

21.Миронова Елена Николаевна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25» г. 
Михайловск Шпаковский муниципальный район;

22.Клочко Юлия Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25» г. Михайловск 
Шпаковский муниципальный район;

23.Нежурина Ульяна Юрьевна, педагог дополнительного образования 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
образовательная школа №3» г. Зеленокумск Советский городской округ;

24.Кравченко Ирина Вячеславовна, учитель русского языка и 
литературы муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №5» ст. Ессентукская Предгорный 
муниципальный район;

25.Подручная Анастасия Игоревна, учитель русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения



средняя образовательная школа № 15, с. Подгорная, Андроповский
муниципальный район;

26.Матвиенко Виталий Иванович, учитель истории муниципального 
бюджетного образовательного учреждения лицей №35 г. Ставрополь;

27.Такушинова Мадина Инальевна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения №43 «Алёнушка» г. 
Невинномысск;

28.Картавенко Людмила Викторовна, зам. директора по 
воспитательной работе муниципального казенного образовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» пос. Зимняя Ставка 
Нефтекумский муниципальный район;

29.Юшкевич Татьяна Николаевна, старшая вожатая муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 
школа № 8 с. Манычское Апанасенковский муниципальный район;

30.Дадаханова Наталья Владимировна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения №43 «Алёнушка» г. 
Невинномысск;

31.Погребнякова Олеся Викторовна, учитель начальных классов 
муниципального общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5» ст. Ессентукская Предгорный
муниципальный район;

32.Курпитко Оксана Владимировна, воспитатель муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 17 
«Ягодка» х. Садовый Минераловодский городской округ;

33.Крисько Светлана Валерьевна, учитель ИЗО и технологии 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №4» ст. Зольская Кировский городской округ;

34.Попова Татьяна Яковлевна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного общеобразовательного учреждения «Детский сад № 
20» г. Михайловск Шпаковский муниципальный район;

35.Кузьмина Ирина Васильевна, воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25» г. 
Михайловск Шпаковский муниципальный район;

Зб.Чернышова Виолетта Юрьевна, учитель ИЗО муниципального 
образовательного учреждения «Средняя образовательная школа №14 п. 
Краснозоринский Новоалександровский городской округ;

37.Харченко Ирина Викторовна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 
образовательная школа № 4 ст. Зольская Кировский городской округ;

38.3ыкова Ольга Вячеславовна, учитель начальных классов 
муниципального образовательного учреждения лицей «Экое» г. 
Новоалександровск;

39.Жегулина Олеся Анатольевна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения лицей №2 г. 
Михайловск Шпаковский муниципальный район;



40.Ткачева Вера Сергеевна, учитель математики муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Гимназия №1» с. 
Красногвардейское Красногвардейский муниципальный район;

41.Пласту нова Ольга Васильевна, учитель МХК и ИЗО 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения гимназии №7 с. 
Донское Труновский муниципальный район;

42.Бузина Любовь Георгиевна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 3» ст. Советская Кировский городской округ;

43.Дервяга Наталья Николаевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28», г. Благодарный 
Благодарненский городской округ;

44.Егорова Ольга Сергеевна, воспитатель муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №25» г. Михайловск 
Шпаковский муниципальный район;

45.Кострова Людмила Анатольевна, учитель истории и 
обществознания муниципального образовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №18» ст. Григорополисская, Новоалександровский 
городской округ;

46.Журавлева Светлана Валерьевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28», г. Благодарный 
Благодарненский городской округ;

47.Баландина Алина Юрьевна, учитель физкультуры муниципального 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №18» 
ст. Григорополисская, Новоалександровский городской округ;

48.Кутько Валентина Валерьевна, учитель ИЗО муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 7» ст. Ессентукская Предгорный
муниципальный район;

49.Калашникова Юлия Николаевна, заместитель директора по 
воспитательной работе муниципального казенного общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа №12» ИГОСК ст. 
Баклановская, Изобильненекий городской округ;

50.Гмыря Елена Федоровна, учитель начальных классов 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа №3» ст. Советская Кировский городской округ;

51.Курбанова Заира Алабердыевна, воспитатель муниципального 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 28», г. Благодарный 
Благодарненский городской округ;

52.Куникина Светлана Николаевна, зам. директора по воспитательной 
работе муниципального общеобразовательного учреждения средней 
общеобразовательной школы №7 п. Горьковский Новоалександровский 
городской округ.


